que ut ipse Deus in sinum beatiludinis sanctissimi

patriarchse Abrahoe post longa hujus vitse spalia te
K perducat corde et ore rogamus.

LIBER QUARTUS REGISTRI.

Anno Dominicce Incarnutionis milhsimo septuagesimo sexto, indictione decima quarta (337).

EPISTOLA PRIMA.

ADCN1VERS0SCHRrSTIANOS.

Anno 1076.)
Querilur de Henrici regis perfidia, el tnalis qum Ec-

clesia ab eo patiebatur. Monet ul eum ad veratn
pmnitentiam provocent; quod si audire noluerit,
viriliter illi resislanl. Eos vero qui regi adhmse-
rant, si resipiscere voluerint, ad Ecdesiw gremiutn
admiltanl. Illos aulem qui a commutiioneregis se
non subiraxerinl, vilandos esse demonstral. 1

GREGORrcs,episcopus, servus servorum Dei, om-
nibus in Christo fratribus, episcopis videlicet, abba-
tibus atque sacerdolibus, ducibus etiam, priiicipibus
atque militibus, omnibusque Christianam iidcm et
beati Petri honorem revera diligentibus, in Roman»

imperio habitantibus, salutem et apostolicam bene-

diclionem.
Gratias agimus omnipotenti Deo, qui propler ni-

miam charitatem suam qua dilexit nos proprio Filio

suo non peperck, sed pro nobis omnibus tradidit

illum; qui ultra meritum, ultra spem etiam bono-

rum hominum [forle omnium] Ecclesiam suam pro-

tegit, gubernat et defendit. Scitis enim, fratres cha-

rissimi, quia hoc periculoso lempore, quando Anti-
christus in suis membris jam operatur, ubique vix

aliquis solet inveniri, qui revera et Deum et hono-

rem ejus diligat, ejus preecepta sseculari commodo
et gratise terrenorum principunt prseponat. Sed ille

qui non repellit plebcin suam, et quotidie peccalores
a sinistra in dexteram commutat, vos propitio ac
sereno vultu respexit, et contra suos inimicos ad
salutem multarum gentium erexit, ut inagis vobis
Jibeat in periculo iranskoriee vitee consistere quam
aelerni Regis gloriam et honorem humanae gratiee
poslponere. Heec itaque facientes, non aure surda
aposlolorum principem dicentem transkis [f., audi-

(387) Altamcn omnes fere ad xv pertinent.

tis]: Genuseleclum, regale sacerdolium (I Pelt: u):
Obedire magis oportet Deo quam hominibus (Act. v).
Nam vestra fraternitas minime ignorat quanto tem-

pore sancta Ecclesia inaudkas pravitates et diversas

iniqukatesregis, etutinam Christiani, et vestri sus-

tinuit, et quantae ruinee quantseque calamitati, ipso
antiquo hoste auctore praecedente, patuit. Cui nos
fraterna dilectione et amore patris et matris ejus

C ducti, adhuc in diaconatu positi admonitionis verba

transmisimus, et postquam ad officium sacerdotii,
licet iridigni, verrimus, ut respiceret summopere, et